КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
ВОСТОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

  11.11.2013 г.                                                                                  № 60-135-р

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района.
	В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Восточенского сельсовета, Восточенский сельский Совет депутатов,
                          РЕШИЛ:
1. Одобрить Соглашение  о передаче  осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района:
- по организации исполнения бюджета Восточенского сельсовета и контролю за исполнением бюджета Восточенского сельсовета,
- организации тепло -  и водоснабжения населения, водоотведения;
- осуществление следующих полномочий в области градостроительной деятельности и жилищных отношений;
-  осуществление функций по размещению заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, кроме подписания муниципальных контрактов.
- осуществление полномочий по земельному контролю за использованием земель поселения;
- осуществление полномочий по проведению антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов, их проектов, правовому сопровождению деятельности ОМСУ поселения;
1.  Одобрить Соглашение  о передаче  осуществления части полномочий органов местного самоуправления Краснотуранского района  органам местного самоуправления Восточенского сельсовета.
–  организация утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов по следующему Перечню работ: зачистка, складирование, буртовка промышленных и бытовых отходов, расчистка подъездных путей к местам складирования ТБО, проведение дератизационных мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения  оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                          А.П.Широченко